TOOLS FOR THE BRAVE
mayo 26, 2026, 09:08h Página 1 de 2
VITO - Tools for the brave | Sujeto a correcciones o modificaciones sin previo aviso. vito-tools.com
HIDROLIMPIADORA ALTA PRESIÓN
WR2 LITE 180
VIML180WR2
La WR2 ofrece una gran potencia y presión, por lo que es ideal para
limpiezas más exigentes en entornos domésticos y
semiprofesionales. El motor de escobillas de aluminio de 2100W
garantiza un rendimiento constante, lo que permite eliminar la
suciedad más difícil de suelos, muros, vehículos, herramientas y
estructuras exteriores. Con una presión máxima de 180 bar y un
caudal de trabajo de 5,6 l/min, esta máquina ofrece un chorro de
mayor impacto, lo que reduce el tiempo necesario para completar
las tareas de limpieza profunda. Además, el cabezal y el cuerpo de
aluminio refuerzan la durabilidad, mientras que el nivel de ruido
controlado proporciona una mayor comodidad en usos prolongados.
La manguera de 5 metros y el chorro regulable permiten adaptar el
trabajo a diferentes superficies, garantizando versatilidad en
múltiples contextos. La integración del sistema de parada
automática aumenta la seguridad y contribuye a prolongar la vida
útil de los componentes internos.
Características principales
> Presión máxima de 180 bar, ideal para suciedad persistente;
> Motor de 2100W de aluminio, adecuado para uso intensivo;
> Caudal superior que acelera la limpieza profunda;
> Cabezal y cuerpo de aluminio, para una gran robustez;
> Nivel sonoro de 90 dB que proporciona más comodidad en tareas
prolongadas;
> Versatilidad garantizada gracias al chorro regulable;
> Sistema de parada automática para mayor seguridad y eficiencia.
Especificaciones
Cabeza Aluminio
Cable de alimentación 5 m
Caudal de trabajo 5,6 L/min
Caudal máximo 7,8 L/min
Mango de transporte Sí
Manguera PVC (5m)
Motor de escobillas en aluminio SI
Nivel de potencia acústica (LWA) 90 dB
Parada automática y chorro
regulable Sí
Présion de trabajo 130 bar
Presión máxima 180 bar
Presión máxima de agua de entrada 7 bar
Vibración 0,8 m/s²
Cuerpo Aluminio
Dimensiones del embalaje 287 x 303 x 820 mm
Grado de protección IPX5
Temperatura de funcionamiento 5 - 50 ºC
Peso del producto 7,4 Kg
Contenido del envase
Pistola
Lanza con boquilla de pulverización
Manguera de alta presión
Soporte para conjunto (pistola + lanza)
Soporte para cable de alimentación
Soporte para accesorios (aguja de limpieza, boquilla de espuma)
Empuñadura
Boquilla de espuma
Filtro de entrada de agua
Conjunto de tornillos de fijación.
TOOLS FOR THE BRAVE
mayo 26, 2026, 09:08h Página 2 de 2
VITO - Tools for the brave | Sujeto a correcciones o modificaciones sin previo aviso. vito-tools.com
Potencia nominal 2100 W
Tensión de alimentación 230 V AC 50 Hz